
российская федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 03.03.2023 г. Усть-Илимск №37

Об организации и проведении муниципального 
этапа конкурса «Учитель года - 2023»

С целью развития творческой деятельности педагогических работников по 
обновлению содержания образования, роста профессионального мастерства 
педагогических работников, утверждения приоритетов образования в обществе, 
руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации 
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении XXXI конкурса «Учитель года - 2023», (далее 
Конкурс) (Приложение № 1).

2. Провести Конкурс в очном формате:
- 15.03.2023 и 17.03.2023 на базе МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- 30.03.2023 на базе Межпоселенческого Дома Культуры, п.Железнодорожный.

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложения № 2).

4. Утвердить состав центрального жюри и состав экспертных групп Конкурса 
(Приложения 3, 4).

5. Заявки на участие и информационный материал на участника предоставить в Отдел 
образования до 14.03.2023 по форме (Приложение № 5, 6).

6. Заместителю начальника Отдела образования - начальнику финансово 
экономической службы Сотниковой О.А. подготовить смету расходов и 
профинансировать мероприятие согласно смете.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т. О. Черемных



Приложение № 1 
к приказу Отдела образования 

Администрации МО «Усть-Илимский район»

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении XXXI муниципального конкурса 

«Учитель года - 2023» 
Усть-Илимский район

I. Общие положения
Учредителями XXXI районного конкурса «Учитель года-2023» (далее Конкурс) 

являются Отдел образования Администрации муниципального образования «Усть- 
Илимский район» (далее - Отдел образования), Администрация муниципального 
образования «Усть-Илимский район», Дума 8 созыва муниципального образования «Усть- 
Илимский район».

Проведение, организационно-техническое и методическое сопровождение 
конкурса осуществляет муниципальный ресурсно-образовательный центр Отдела 
образования Администрации МО «Усть-Илимский район».

II. Цели и задачи конкурса
- развитие творческой деятельности педагогических работников по обновлению 

содержания образования;
- поддержка новых технологий в организации образовательного процесса, 

пропаганда новейших достижений педагогической науки, педагогических теоретико
практических инноваций;

- повышение социального статуса педагога и престижа учительской профессии;
- рост профессионального мастерства педагогических работников, выявление 

талантливых педагогов, их поддержка и поощрение.

III. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие педагогические работники муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Усть-Илимский район», реализующие 
общеобразовательные программы, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования.

IV. Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится в очном формате два этапа:
- первый этап с 15.03.2023 по 17.03.2023 года;
- второй этап проводится Отделом образования 30 марта 2023 года.
Победитель муниципального смотра-конкурса принимает участие в Региональном 

смотре-конкурсе.



Конкурсные мероприятия

1. Конкурсное задание «Урок»
Цель: раскрытие конкурсантами своего профессионального потенциала в условиях 

планирования, проведения и анализа эффективности учебного занятия (урока), проявление 
творческого потенциала, самостоятельности, умение ориентироваться в ситуации, знание своего 
предмета и способности выйти в обучении на межпредметный и метапредметный уровни.

Регламент: 40 минут и 5 минут для самоанализа занятия и вопросов.
Критерии оценки конкурсного испытания «Урок»

Критерии Показатель по критерию Макси 
мяльный 
балл

1. Методическая и 
психолого
педагогическая 
грамотность

1.1. четко, логично и последовательно организует 
учебную работу на уроке, дает грамотные и понятные 
инструкции

5

1.2. поддерживает учебную мотивацию и 
познавательную активность обучающихся
1.3. создает доброжелательную среду с учетом 
особенностей обучающихся
1.4. выбирает методические подходы и решения 
целесообразно и адекватно с акцентом на достижение 
образовательных результатов, целесообразно
применяет педагогические технологии (в том числе 
ИКТ)
1.5. поддерживает динамику урока с органичной 
сменой видов учебной деятельности, темпом и 
интенсивностью, соответствующими особенностям 
обучающихся

2. Корректность и 
глубина понимания 
предметного 
содержания

2.1. выбирает оптимальный объем и уровень 
сложности учебной информации в соответствии с 
возрастом обучающихся и уровнем их подготовки

5

2.2. корректно использует понятийный аппарат и 
теоретические основы предметного содержания
2.3. акцентирует внимание на фундаментальных 
аспектах содержания
2.4. демонстрирует практическую ценность 
предметного содержания
2.5. демонстрирует профессиональный кругозор в 
процессе установления межпредметных связей

3. Целеполагание и 
результативность

3.1. ориентируется на цели, задачи и планируемые 
результаты при отборе учебного материала и 
проведении урока

5

3.2. демонстрирует стремление к достижению 
обучающимися на уроке комплекса личностных, 
метапредметных и предметных образовательных 
результатов
3.3. поддерживает учебную успешность обучающихся, 
помогает проявлять самостоятельность и
индивидуальность
3.4. способствует пониманию обучающимися смысла



познавательной активности, использует четкие и 
понятные учебные инструкции
3.5. показывает связь этапов урока с целеполаганием, 
точно соотносит цели, задачи и планируемые 
результаты

4. Творческий 
подход к решению 
профессиональных 
задач

4.1. поддерживает вовлеченность в познавательный 
процесс, творческую и исследовательскую активность 
обучающихся

5

4.2. создает на уроке ситуации выбора для принятия 
обучающимися самостоятельных и ответственных 
решений
4.3. ориентируется на постановку и решение учебных 
проблем, способствует творческому поиску, 
конструктивно относится к ошибкам
4.4. демонстрирует готовность к импровизации и 
умение при необходимости вносить коррективы в свои 
действия на уроке
4.5. адекватно образовательной ситуации использует 
собственные авторские разработки

5. Коммуникативная 
культура

5.1. успешно устанавливает продуктивное
взаимодействие с обучающимися и преодолевает 
коммуникативные барьеры

5

5.2. использует различные способы коммуникации и 
учебной кооперации обучающихся
5.3. целесообразно использует разнообразные способы 
работы с информацией
5.4. организует эффективную обратную связь и 
поддерживает желание задавать вопросы
5.5. способствует развитию речевой культуры 
обучающихся и показывает пример языковой 
грамотности

6. Рефлексивная 
культура

6.1. обращает внимание на смысл учебных действий, 
используя приемы рефлексии

5

6.2. целесообразно и точно использует различные 
способы оценивания достигнутых образовательных 
результатов
6.3. демонстрирует системность самоанализа 
проведенного урока и понимание взаимосвязи 
процессов и результатов
6.4. аргументированно обосновывает действия на 
уроке со значимыми акцентами и принципами своей 
педагогической деятельности
6.5. содержательно, грамотно и адекватно отвечает на 
вопросы, демонстрирует понимание смысла своей 
педагогической деятельности

Максимальный балл 30

2. Конкурсное задание «Классный час»
Цель: демонстрация форм проведения внеклассной воспитательной работы с 

обучающимися.
Формат: публичное обсуждение с обучающимися предложенной темы



(продолжительность до 40 минут).
Тему для обсуждения каждая группа обучающихся выбирает из предложенного 

перечня тем за 1 час до начала конкурсного испытания для каждого конкурсанта. При 
этом, следуя очередности выступления конкурсантов, соответствующие группы 
обучающихся выбирают актуальный вопрос для обсуждения из оставшихся в перечне 
вопросов после выступления предыдущих участников.

Перечень тем для обсуждения, в количестве не менее 5, определяется оргкомитетом 
конкурса. Перечень тем для обсуждения доводится до участников конкурса в день 
проведения установочного семинара.

Критерии оценки конкурсного испытания «Классный час»

Критерии Показатель по критерию Макси 
мальный 

балл
1. Воспитательная 
ценность и 
результативность

1.1. предлагает к рассмотрению вопросы, связанные с 
реальными и значимыми для обучающихся жизненными 
ситуациями

5

1.2. обращает внимание обучающихся на значимые 
общественные ценности и способствует формированию 
личностного отношения к ним
1.3. способствует активности и эмоциональной 
включенности, вызывает интерес обучающихся
1.4. создает воспитательное пространство открытого 
обсуждения, высказывания различных точек зрения и 
взаимного уважения
1.5. способствует пониманию обучающимися 
значимости личностного мировоззренческого выбора и 
принятию ответственности

2. Методическая и 
психолого
педагогическая 
грамотность

2.1. реализует воспитательные цели и задачи с учетом 
возрастных особенностей и интересов обучающихся

5

2.2. выбирает целесообразную форму и использует 
адекватные методы с учетом воспитательного 
потенциала различных видов деятельности
обучающихся
2.3. демонстрирует последовательность педагогических 
действий в организации воспитательного события
2.4. создает атмосферу доверия и дружелюбную 
обстановку при обсуждении проблем, поддерживая 
обучающихся в принятии ответственных решений
2.5. использует соответствующий материал и точные 
педагогические инструменты для достижения 
результатов воспитания

3. Творческий 
подход к 
решению 
воспитательных 
задач

3.1. демонстрирует креативные решения и 
нестандартные подходы в реализации воспитательных 
задач

5

3.2. способствует творческой активности,
самореализации и конструктивности обучающихся
3.3. поддерживает творческую активность и 
вовлеченность обучающихся в обсуждении темы
3.4. использует яркие образы и соответствующую



визуализацию для усиления воспитательных эффектов
3.5. способствует сопереживанию, показывает примеры 
эмпатии и эмоциональной поддержки

4.
Коммуникативная 
культура

4.1. поддерживает различные способы совместной 
деятельность обучающихся, их коммуникации и учебной 
кооперации

5

4.2. эффективно организует обмен мнениями и 
способствует четкости формулирования вопросов и 
аргументированности ответов
4.3. эффективно и уместно использует разные источники 
информации
4.4. демонстрирует языковую грамотность и культуру 
речи
4.5. показывает готовность к импровизации и 
педагогическую гибкость в общении с обучающимися

Максимальный балл 20

3. Конкурсное задание «Мастер-класс»
Цель: демонстрация педагогического мастерства в планировании и анализе 

эффективности учебных занятий и подходов к обучению, выявлению лучшего 
педагогического опыта и инновационных практик, осознание педагогом своей 
деятельности в сравнительном и рефлексивном контексте, осмысления перспектив 
собственного профессионального развития и потенциала транслирования методик и 
технологий преподавания.

Формат конкурсного задания: публичная индивидуальная демонстрация способов 
трансляции: образовательных технологий (методов, эффективных приемов и др.) 
Регламент выступления до 20 минут.

Критерии оценки конкурсного испытания «Мастер-класс»

Критерии Показатель по критерию Макси 
мальный 
балл

1. Актуальность и 
методическая 
обоснованность

1.1. представляет инновационные и оригинальные 
педагогические идеи, опираясь на собственный опыт 
преподавания и научный кругозор

5

1.2. находит важные темы и формулирует вопросы, 
вызывающие интерес и способствующие
профессиональным размышлениям
1.3. демонстрирует понимание существующих проблем в 
образовании и предлагает собственные методические 
решения
1.4. доказывает актуальность предлагаемых
образовательных решений с учетом общественных 
потребностей
1.5. обосновывает методическую целесообразность и 
эффективность предлагаемых решений

2. Практическая 
значимость и
применимость

2.1. предлагает системные решения методических 
проблем для образовательной практики

5

2.2. ориентируется на потребности, особенности и 
интересы различных групп участников образовательных 
отношений, демонстрируя значимые образовательные 
результаты и эффекты педагогической деятельности
2.3. проводит грамотный анализ продуктивности своей



работы, основанный на научном исследовании и 
доказательности выводов
2.4. представляет конкретные, инструментальные и 
применимые в образовании практики
2.5. представляет творческие самостоятельные решения, 
обосновывая их образовательную пользу и значимость

3. Предметное 
содержание ,

3.1. демонстрирует знание современных достижений 
науки в преподаваемой предметной области, педагогике 
и психологии

5

3.2. корректно использует понятийный аппарат и 
теоретические основы предметного содержания
3.3. демонстрирует исследовательскую грамотность, 
умение доказательно проверять педагогические 
гипотезы, делает соответствующие и обоснованные 
выводы с опорой на теоретические положения и 
собственный опыт
3.4. акцентирует внимание на смысловых и важных 
аспектах целостного содержания, показывает свой 
профессиональный кругозор при использовании 
предметного содержания, межпредметных связей и 
метапредметных подходов
3.5. показывает глубокое знание и понимание 
содержания рассматриваемой темы, отвечая на вопросы 
экспертов

4. Организация 
деятельности, 
поддержание 
высокого уровня 
мотивации 
участников, 
результативность 
мастер-класса

4.1. демонстрирует четкую организацию,
целенаправленность, структурную и содержательную 
целостность мастер-класса

5

4.2. вызывает адекватные ситуации эмоциональные 
реакции, привлекает внимание, поддерживает 
мотивацию и профессиональный интерес к 
рассматриваемым вопросам
4.3. ориентируется на достижение конкретных 
результатов и продуктивность предлагаемых решений

4.4. показывает осознанность и целеполагание в поиске 
новых путей и способов профессиональных действий
4.5. видит перспективы развития своих педагогических 
идей, проявляет открытость позиции и готовность к 
творческому поиску

5.
Информационная 
культура

5.1. показывает компетентность и профессионализм в 
грамотном и оптимальном отборе информации
5.2. демонстрирует высокий уровень критического 
мышления при использовании информации из разных 
источников и в разных формах (в том числе с 
использованием ИКТ)

5

5.3. отделяет факты от мнений, понимает разницу между 
фундаментальной и иллюстрирующей информацией
5.4. использует сравнительные подходы и анализ 
альтернатив для обоснованности выводов
5.5. точно выбирает степень информационной 
насыщенности и удачный стиль выступления

6__ 6.1. показывает способность к рефлексии и самоанализу 5



Коммуникативная 
и рефлексивная 
культура

своей профессиональной деятельности
6.2. демонстрирует грамотность речи и языковую 
культуру
6.3. устанавливает продуктивную и конструктивную 
обратную связь с аудиторией
6.4. ставит точные профессиональные вопросы, 
вызывающие интерес в педагогическом сообществе
6.5. демонстрирует культуру презентации
педагогического опыта с грамотным и целесообразным 
использованием визуализации, использует яркие образы 
и примеры

Максимальный балл 30

4. Конкурсное задание «Педагогический совет»
Цель: организация открытого профессионального пространства для обсуждения 

существенных проблем, путей их решения и перспектива развития образования.
Формат конкурсного задания: дискуссия в группах (состав определяется жребием) 

на заданную ведущим тему с индивидуальными выступлениями по рассматриваемым 
вопросам и общим обсуждением. Тема конкурсного задания объявляется накануне, после 
завершения конкурса «Мастер-класс».

Регламент: общее время проведения конкурса 60 минут.
Критерии Показатель по критерию Макси 

мальный 
балл

1. Понимание 
тенденций 
развития 
образования и 
вопросов 
государственной 
образовательной 
политики

1.1. показывает способность к пониманию стратегических 
направлений развития образования

5

1.2. определяет значимость и актуальность рассматриваемых 
вопросов с пониманием перспектив и акцентов 
образовательной политики
1.3. демонстрирует умение четко формулировать свою 
педагогическую позицию в контексте государственной 
образовательной политики
1.4. опирается на знание нормативно-правовой базы и 
ценностных ориентиров современного образования
1.5. проявляет педагогический кругозор и общую эрудицию 
при обсуждении тенденций развития образования

2. Глубина и 
нестандартность 
суждений, 
обоснованность и 
конструктивность 
предложений

2.1. демонстрирует творческий подход и нестандартность 
суждений

5

2.2. проявляет умение видеть неожиданные стороны и 
предлагать новые пути решений в обсуждаемых вопросах
2.3. использует аргументы и примеры при обосновании 
собственной позиции
2.4. представляет педагогической общественности 
собственное видение конструктивных, конкретных и 
реалистичных решений актуальных задач образования
2.5. показывает способность эффективно использовать яркие 
образы и убедительные примеры

3. Проявленная 
личная позиция и 
коммуникативная 
культура

3.1. проявляет свой лидерский потенциал, индивидуальность 
и целеустремленность, осознанную личностную позицию

5

3.2. демонстрирует корректное и доброжелательное 
отношение к своим коллегам, профессиональную эмпатию и 
готовность к диалогу
3.3. показывает готовность ценностно осмысливать



педагогический опыт и занимать личностную позицию
3.4. активно участвует в обсуждении, развивает идеи своих 
коллег, формулирует точные вопросы
3.5. корректно использует понятийный аппарат и грамотно 
строит свои высказывания

Максимальный балл 15

5. Конкурсное задание «Вопрос учителю»
Цель: раскрытие потенциала лидерских качеств конкурсантов, демонстрация 

понимания стратегических направлений развития образования и представление 
педагогической общественности собственного видения конструктивных решений 
существующих проблем.

Критерии оценки конкурсного испытания «Вопрос учителю»

Критерии Показатель по критерию Макси 
мальный 
балл

1. Ценностные 
основания и 
аргументированность 
профессионально
личностной позиции

1.1. демонстрирует понимание тенденций и 
стратегических направлений развития современного 
образования

3

1.2. демонстрирует личностный интерес и ценностное 
отношение к актуальным вопросам развития системы 
образования
1.3. показывает связь своей профессиональной 
деятельности с запросами разных участников 
образовательных отношений и общественности
1.4. в ответах на вопросы опирается на собственный 
профессиональный опыт и кругозор
1.5. убедительно аргументирует свою позицию по 
обсуждаемым вопросам

2. Масштабность 
видения проблем и 
нестандартность 
предлагаемых 
решений

2.1. показывает способность масштабно анализировать 
проблемы образования на различных уровнях и 
предлагать конструктивные решения

3

2.2. демонстрирует понимание роли и значения 
педагога в трансформации современного образования
2.3. учитывает реалистичность предлагаемых решений 
и требуемые ресурсы для их воплощения
2.4. высказывает нестандартные идеи и предлагает 
целесообразные авторские подходы
2.5. демонстрирует широкий педагогический кругозор 
и глубину понимания рассматриваемых вопросов

3. Конструктивность 
позиции

3.1. акцентирует внимание на главное в своей 
профессиональной позиции

3

3.2. демонстрирует готовность к конструктивному 
диалогу, соблюдению норм профессиональной этики и 
уважительному отношению к различным точкам 
зрения
3.3. излагает позицию ясно и четко, отвечает точно и 
конкретно на поставленный вопрос
3.4. проявляет лидерские качества, предлагая 
практичные и реалистичные решения
3.5. понятно выражает свои мысли, использует образы



и метафоры, иллюстрирующие примеры и 
убедительные доказательства

4. Коммуникативная 
культура

4.1. соблюдает нормы культуры речи, владеет 
вербальными и невербальными средствами 
коммуникации, ораторскими приемами

3

4.2. показывает способность выбирать приемы и 
способы достижения взаимопонимания в
коммуникации
4.3. подчеркивает самое важное интонацией и делает 
выводы
4.4. демонстрирует умение заинтересовать своими 
решениями, проявляя баланс эмоциональности и 
рациональности
4.5. показывает готовность к импровизации и 
педагогическую гибкость, проявляя открытость 
позиции и избегая категоричности

Максимальный балл 12

10. Заключительный этап.
На заключительном этапе конкурсанты представляют себя в конкурсном задании 

«Визитка-хобби» (форма представления любая, допускается участие группы поддержки, 
регламент до 5 минут), участвуют в «Интеллектуальном марафоне», конкурсе «Сюрприз».

V. Жюри смотра-конкурса
Для оценки действий конкурсантов во всех турах смотра-конкурса создается 

центральные жюри и экспертные группы, в состав которых входят руководители РМО, 
заместители директоров, молодые специалисты.

VI. Подведение итогов смотра-конкурса
По общей сумме баллов определяются победитель и призеры. Все участники 

награждаются дипломами и ценными подарками. Победитель муниципального конкурса 
представляет район на областном конкурсе «Учитель года 2023».

VII. Подача апелляции.
Апелляцией является аргументированное заявление участника о своем несогласии с 

полученными результатами Конкурса.
Текст апелляции составляется участником Конкурса в свободной форме с указанием 

причин своего несогласия с результатами, а также приложением необходимых 
подтверждающих документов, и направляется на имя председателю жюри Конкурса.

Апелляции по итогам Конкурса могут быть направлены в течение 3 (трех) 
календарных дней с момента появления информации об оглашении результатов Конкурса.



Приложение № 2
к приказу Отдела образования

Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский рай

Состав организационного комитета районного конкурса: 
«Учитель года - 2023»

1. Черемных Т.О., председатель, начальник Отдела образования;
2. Янченко Г.М., заведующий ресурсно-образовательным центра Отдела образования;
3. Аксентьев В.Ф., системный администратор ресурсно-образовательного центра 

Отдела образования;
4. Данилюк И.С., методист ресурсно-образовательного центра Отдела образования;
5. Магомедов М.М., директор МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
6. Мустафина А.В., методист ресурсно-образовательного центра Отдела образования;
7. Рудь Р.В., методист ресурсно-образовательного центра Отдела образования;
8. Сотникова О.А., заместитель начальника Отдела образования, начальник 

финансово - экономической службы.

Приложение № 3 
к приказу Отдела образования 

Администрации муниципального 
образования «Усть-Илимский район»

Состав центрального жюри Конкурса: 
«Учитель года - 2023»

1. Макаров Я.И., мэр муниципального образования «Усть-Илимский район», 
председатель жюри;

2. Сафаргалеева О.А., заместитель мэра муниципального образования «Усть- 
Илимский район» по социальным вопросам;

3. Черемных Т.О., начальник Отдела образования Администрации 
муниципального образования «Усть-Илимский район»;

4. Анучина М.А., директор благотворительного фонда «Илим-Гарант»;
5. Космеда Е.Г., учитель русского языка и литературы МОУ 

«Железнодорожная СОШ № 2», победитель муниципального этапа конкурса «Учитель 
года 22»;

6. Мойсеева Е.И., директор МКОУ «Подъеланская СОШ»;
7. Некрасов С.И., председатель Думы муниципального образования «Усть- 

Илимский район» седьмого созыва;
8. Солдатенко Л.А., директор МОУ «Тубинская СОШ»;
9. Ступина Л.А., депутат Думы муниципального образования «Усть-Илимский 

район» восьмого созыва, заведующий МДОУ «Журавушка» п.Невон;
10. Чернопрудова Екатерина, обучающаяся И класса МОУ «Железнодорожная 

СОШ № 2»;
И. Чикалюк И.В., воспитатель МДОУ «Малыш» р.п.Железнодорожный, 

победитель муниципального этапа конкурса «Воспитатель года 22»;
12. Шуткина З.П., председатель районного Совета профсоюза работников 

образования.



Приложение № 5
к приказу Отдела образования

Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район»

ЗАЯВКА 
(для учителя) 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(полное наименование образовательного учреждения)
Адрес образовательного учреждения______________________________________

Фамилия, имя, отчество участника (полностью)

Телефоны, электронный адрес, адрес сайта для связи с конкурсантом

Домашний адрес_______________________________________________________
Должность (предмет преподавания)_______________________________________

Дата рождения___________________________________________________________
Место рождения (республика, край, область, город/район, поселок)

Образование (что и когда окончил), специальность по диплому

Учеба в настоящее время________________________________________________
Педагогический стаж, стаж работы в данном ОУ 
Г осу дарственные и отраслевые награды, звания
Почетные Грамоты______________________________________________________
Ученые степени__________________________________________________________
Научные и научно-педагогические интересы _______________________________
Публикации: наименование и орган издания________________________________
Педагогическое кредо (девиз)____________________________________________
Достижения, успехи_____________________________________________________
Участие в конкурсах «Учитель года», занятые места_________________________
Семейное положение____________________________________________________
Адрес персонального интернет-ресурса_______________________________________________

НЕМНОГО О ЛИЧНОМ:
Хобби (увлечения)_____________________ ___________________________
Любимый жанр искусства___________________________________________
Любимые произведения____________________________________________
Занятия спортом, успехи_____________________________________________
Чем можете блеснуть на сцене, в компании
Планы на будущее:_____________________________________ ____________
Пожелания коллегам, оргкомитету, жюри, победителям
Если бы я был Министром образования и науки, то
Интересные случаи из жизни (педагогические «курьезы»). Можно до пяти-шести 
эпизодов, объемом до 1 страницы шрифта 14 через 1,5 интервала.



Приложение № 6
к приказу Отдела образования

Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район»

Требования к оформлению
Фото конкурсанта. Текст должен быть оформлен в текстовом процессоре MS Word, 

страница формата А5, шрифт Times New Roman, размер шрифта 12, через одинарный 
интервал, абзацный отступ - 1,25 см., поля - 2 см. со всех сторон. Фотографии вставлять в 
текст, размером не более 1/3 страницы. Помимо этого, фотоматериалы необходимо 
отправить отдельными файлами, упакованными в архив.


